10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 09 de Abril de 2019.
RESUMO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 04/2019

PROCESSO Nº 3205/2018
PREGÃO: 15/2019
Objeto: Contratação de empresa
para eventual fornecimento de
peças e acessórios de primeira
linha e ou genuínas e serviços de
mão de obra para veículos leves,
utilitários, pesados e máquinas e
pesadas pertencentes ao municipio
Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Pedro Canário/ES
Fornecedor: 2M Retifica de
Motores LTDA - ME
Valor Global: R$ 86.086,00 (oitenta
e seis mil e oitenta e seis reais)
Vigência: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à sua
assinatura.
Assinatura: 03/04/2019

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 473721

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 05/2019

PROCESSO Nº 3205/2018
PREGÃO: 15/2019
Objeto: Contratação de empresa
para eventual fornecimento de
peças e acessórios de primeira
linha e ou genuínas e serviços de
mão de obra para veículos leves,
utilitários, pesados e máquinas e
pesadas pertencentes ao municipio
Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Pedro Canário/ES
Fornecedor: Posto de Molas Perini
LTDA ME
Valor Global: R$ 105.984,00 (cento
e cinco mil e novecentos  e oitenta
e quatro reais)
Vigência: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à sua
assinatura.
Assinatura: 03/04/2019

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 473722

Piúma

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS

 Nº 010/2019

Processo nº 2.953/2019
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, através de suas autoridades
competentes torna público
resultado da licitação em referência,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICIPIO DE PIÚMA,
Processo devidamente homologado
pela autoridade requerente
conforme Decreto 1.118/2017, em
atendimento à Lei nº 8.666/93.
Empresas Vencedoras:
J. DE PAULA DIAS - EPP -
CNPJ nº 08.979.039/0001-
04, para o Valor Global de
R$ 20.700,00(vinte mil e
setecentos reais), para o item
01.
GS SOLUÇÕES LTDA ME - CNPJ
nº 26.996.260/0001-52, para o

Valor Global de R$11.687,00(onze
mil seiscentos e oitenta e sete
reais), para o item 02.
CADU COMERCIAL LTDA EPP
- CNPJ nº 16.791.903/0001-
78 para o valor global de
R$10.355,25(dez mil trezentos
e cinquenta e cinco reais
e vinte e cinco centavos),
03,04,05,06,07,08 e 09.

Piúma, 01 de abil de 2019.
SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E PLANEJAMENTO

Rozenildo da Silva Xavier
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
Isabel Fernanda Scherres Rocha
SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE
Ana Luíza Ferreira Mathias

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Janderson da Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS
André Layber Miranda

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA

Fágner Deniz Pereira Fernandes
Protocolo 473612

Presidente Kennedy

AVISO DE RESULTADO FINAL
DA TOMADA DE PREÇOS

Nº002/2019

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado final da
TOMADA DE PREÇOS em epígrafe,
sendo vencedora a empresa
ELICON CONSTRUTORA LTDA EPP,
com o valor total de R$ 284.619,00
(duzentos e oitenta e quatro mil,
seiscentos e dezenove reais).
Deste modo, fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos.

Presidente Kennedy/ES,
08/04/2019.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 473688

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o
resultado da habilitação da
Tomada de Preço  nº 01/2019,
referente a contratação de empresa
especializada para obra de reforma
e ampliação na ponte de acesso
a localidade de 25 de Julho, no
Município de Santa Teresa-ES:
Empresa Inabilitada: Sertech -
Technology in Services Construction
Ltda.
Empresas Habilitadas: AF
Construção e Reformas Eireli ME,
Riz Engenharia Eireli ME e EBS
Construtora Eireli.
Conforme determina o Art. 109 da

Lei 8.666/93 e suas alterações, as
empresas terão o prazo legal de 5
(cinco) dias, para interposição de
recursos.
Santa Teresa, 08 de abril de 2019.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 473779

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 17/2019 - SRP
- EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Aquisição de
materiais esportivos e materiais
permanentes, para atender
as necessidades do Projeto da
escolinha de futebol e da escolinha
de capoeira, que tem por objetivo
propiciar a criança e ao adolescente
a adquirir hábitos salutares, de
conhecer seus direitos e deveres,
facilitando inserir-se na sociedade,
e de realizar-se plenamente, para
a vida na formação do caráter
pessoal, tudo conforme anexo I e
termo de referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h
do dia 23 de abril de 2019, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 08 de
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 473679

São Mateus

RESULTADO - PREGÃO
PRESENCIAL N°. 010/2019

A PMSM, neste ato representada
pela Pregoeira, divulga abaixo o
resultado final do Pregão Presencial
010/2019, cujo objeto é “REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICO
PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS”,
após as convocações e resultados
das análises de amostras, sendo
as empresas abaixo declaradas
vencedores do certame, conforme
respectivos itens:
- GRÁFICA HOMMER LTDA - ME:
itens 1.1, 1.2, 1.4, 1.6, 1.7 e 1.8.
- ROSELKY GRÁFICA IND. E COM.
LTDA - ME: itens 1.3 e 1.5.

São Mateus/ES, 08/04/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 473671

COMUNICADO SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 014/2019
A Prefeitura Municipal de São
Mateus, por intermédio de sua
pregoeira, comunica a SUSPENSÃO
“sine die” do PREGÃO PRESENCIAL
n° 014/2019, para análise e
resposta às impugnações.

São Mateus - ES, 08/04/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 473751

TOMADA DE PREÇOS
N°004/2019

COMUNICAMOS que devido a
alteração realizada no Anexo IX -
Planilha Orçamentária, do Edital,
a data de abertura do certame foi
prorrogada para 24/04/2019
mantendo-se o mesmo horário e
local.
O edital com as devidas alterações
encontra-se disponível no site da
Prefeitura a partir desta publicação.

São Mateus - ES, 08/04/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 473657

Sooretama

JULGAMENTO - ENVELOPE “A” -
TOMADA DE PREÇOS

 Nº. 001/2019.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA
- ES, por intermédio de sua
Comissão Permanente de
Licitação - CPL, conforme
DECRETO N° 0469/2019, torna
público para amplo conhecimento
dos interessados o resultado
da análise e julgamento dos
ENVELOPES “A” - Documentos
de Habilitação dos participantes
da TOMADA DE PREÇO
nº. 001/2019, objetivando
a Contratação de empresa
especializada para execução de
serviços de engenharia, visando
à realização de Pavimentação no
Bairro Barro Roxo, pertencente a
esta Municipalidade.

Ficam HABILITADAS as
empresas: a) D. FERNANDES
ENGENHARIA E SERVIÇOS
AMBIENTAIS EIRELI EPP, b)
STYLLO CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA, e, c)
CONSTRUTORA SCHMIDIT EIRELI,
conforme ATA nº. 002.

Fica INABILITADA a empresa: a)
VIDE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP, conforme ATA nº. 002.

Nos termos da Lei 8.666 e suas
alterações, abre-se o prazo para
possíveis interposições de recurso
face ao exposto. Informações e
retirada das ATAS nºs 001 e 002,
e dos PARECERES técnicos, através
do site: www.sooretama.es.gov.br
ou telefone: (27) 3273-1282 em
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.

CELYZA DO ESPÍRITO SANTO
BORSONELI

Presidente da CPL - INTERINA
Protocolo 473835

JULGAMENTO - ENVELOPE ‘A’ -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº. 001/2019.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA -
ES, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna
público, o resultado do julgamento
dos ENVELOPES “A” - Documentos
de Habilitação dos participantes
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº. 001/2019, objetivando

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial